
 

 
 
Kansalaisten suhtautuminen maan hallituksen päätökseen eläkeiän nos-
tamiseksi 
 
 
TNS Gallup Oy on selvittänyt kolmen palkansaajien keskusjärjestön SAK:n, STTK:n ja Akavan 
toimeksiannosta kansalaisten suhtautumista hallituksen päätökseen eläkeiän nostamiseksi. 
 
Tutkimusaineisto on koottu Gallup Kanavalla 27.2.-3.3.2009 päivien välisenä aikana. Haastatte-
luja tehtiin yhteensä 1.158. Vastaajat edustavat maamme 15-74 vuotta täyttänyttä väestöä Ah-
venanmaata lukuunottamatta.  
 
Tulosten luottamusväli on keskimäärin + 3 prosenttiyksikköä suuntaansa. 
 
Tutkimuksessa vastaajille esitettiin kolme kysymystä. Nämä kuuluivat seuraavasti: 
 
”Matti Vanhasen hallitus teki politiikkariihessään päätöksen yleisen eläkeiän alarajan korottami-
sesta asteittain 63 vuodesta 65 vuoteen. Edellinen työeläkeuudistus astui voimaan vuonna 2005 
ja sen myötä eläkkeelle voi jäädä joustavasti 63 - 68 ikävuoden välillä. Miten suhtaudut hallituk-
sen päätökseen yleisesti ottaen?” 
 
”Kumpaa seuraavista toimintalinjoista suosittelisit Matti Vanhasen hallitukselle asian jatkoval-
mistelussa?” 
 
”Mihin seuraavista luotat eniten eläkeasioiden valmistelussa?” 
 
Selvä enemmistö väestöstä vastustaa eläkeiän nostamista 
 
 
Enemmän kuin kaksi kolmasosaa (70 %) väestöstä vastustaa hallituksen päätöstä eläkeiän 
alarajan korottamisesta asteittain 63 vuodesta 65 vuoteen. Hallitusta tukee asiassa reilu viiden-
nes (22 %) kansalaisista. 
 
Keskimäärää enemmän hallituksen päätös kiukuttaa 50-60-vuotiaita kansalaisia. Heistä lähes 
neljä viidestä (79 %) asettuu enemmän tai vähemmän vastustavalle kannalle. Nuorten keskuu-
dessa on selvästi keskimäärää enemmän niitä, jotka eivät pysty ottamaan kantaa kysyttyyn 
asiaan. 
 
Enemmistö kaikista ammattiryhmistä, lukuunottamatta yrittäjiä, asettuu vastustavalle kannalle. 
Keskimäärää enemmän vastustusta ilmenee työntekijöiden ja alempien toimihenkilöiden kes-
kuudessa. 
 
Kaikkien kolmen palkansaajien keskusjärjestöjen jäsenet asettuvat vastustamaan hallituksen 
päätöstä. SAK:n jäsenten keskuudessa hallitusta ymmärtäviä näkemyksiä saa etsiä suurennus-
lasin kanssa. 
 
Puoluekanta erottelee suhtautumista maan hallituksen päätöksiin. SDP:n ja Vasemmistoliiton 
kannattajat tuomitsevat, miltei poikkeuksetta, hallituksen aikomukset. Selvä enemmistö myös 
vihreiden ja perussuomalaisten kannattajista asettuu hallitusta vastaan. Keskustan ja Kokoo-
muksen kannattajien rivit repeilevät asiassa. Keskustan (51 %) ja Kokoomuksen (48 %) kannat-
tajista joka toinen vastustaa hallituksen päätöstä. Eläkeiän nostamisen vastustajia on päähalli-
tuspuolueiden kannattajien keskuudessa hieman enemmän kuin kannattajia. 
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Suhtautuminen maan hallituksen päätökseen nostaa eläkeikää 
asteittain 65 ikävuoteen. (% 
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Enemmistö kansalaisista suosittelee, että hallitus vetää ehdotuksensa pois ja käynnistää 
ensin neuvottelut työmarkkinajärjestöjen kanssa asiasta 
 
 
Kaksi kolmesta (64 %) ilmoittaa, että maan hallituksen tulisi vetää ehdotuksensa pois ja käyn-
nistää ensin neuvottelut työmarkkinajärjestöjen kanssa asiasta. Reilu viidennes (22 %) tukee 
asiassa hallitusta ja sanoo, että hallituksen tulee viedä nyt tehty linjaus eduskunnan käsittelyyn. 
 
Enemmistö miltei kaikissa väestöryhmissä katsoo, että hallituksen olisi parasta vetää ehdotuk-
sensa pois ja käynnistää ensin neuvottelut työmarkkinajärjestöjen kanssa asiasta. Erityisen 
voimakkaasti tälle kannalle asettuvat 50-60-vuotiaat, työntekijät ja alemmat toimihenkilöt. 
 
Jonkinlaista ymmärtämystä hallitus saa yli 60-vuotiailta, joita hallituksen ehdotus ei suoranaises-
ti koske. Yrittäjistä enemmän kuin kolmannes katsoo, että hallituksen tulee viedä nyt tehty linja-
us eduskunnan käsittelyyn. 
 
Enemmistö kaikkien kolmen palkansaajakeskusjärjestön jäsenistä suosittelee ehdotuksen pois-
vetämistä ja neuvotteluja työmarkkinajärjestöjen kanssa asiasta. 
 
Puoluekanta heijastuu vastauksissa. Eläkepäätös repii päähallituspuolueiden kentän kahtia. 
Toinen puoli Keskustan ja Kokoomuksen kannattajista soisi hallituksen vievän päätöksensä 
eduskuntaan. Toinen puoli sanoo, että ehdotus on vedettävä takaisin ja aloitettava neuvottelut 
työmarkkinajärjestöjen kanssa. Vihreiden kannattajien enemmistö suosittelee hallitukselle pe-
räytymistä asiassa. 
 
 
Eniten luottamusta eläkeasioiden valmistelussa kohdentuu palkansaajajärjestöihin 
 
Noin puolet (48 %) kansalaisista sanoo, että he luottavat eniten eläkeasioiden valmistelussa 
palkansaajajärjestöihin. Maan hallitukseen eniten luottavia löytyy ainoastaan kuudesosan (15 
%) verran. Huomattava osa (32 %) väestöstä ei tiedä, mihin luottaa eläkeasioissa. 
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Luottamus palkansaajajärjestöihin on suurta etenkin 50-64-vuotiaiden keskuudessa. Mitä nuo-
rempia ikäluokkia tarkastellaan, sitä yleisempää on epätietoisuus. Nuorista joka toinen ei pysty 
sanomaan, mihin tahoon luottaa eniten eläkeasioissa. 
 
Oppositiopuolueiden ja vihreiden kannattajat luottavat eniten palkansaajajärjestöihin. Vihreiden 
kannattajien keskuudessa kuitenkin miltei kaksi viidestä ei kykene sanomaan, mihin tahoon 
luottaa eniten. 
 
Päähallituspuolueiden kannattajien keskuudessa ilmenee mielipidehajontaa. Keskustan kannat-
tajista kaksi viidestä luottaa eniten hallitukseen. Kokoomuksen kannattajista näin ajattelee reilu 
kolmannes. Kokoomuksen kannattajista vajaa kolmannes luottaa eniten palkansaajajärjestöihin 
ja yli neljännes ei osaa sanoa, mihin luottaa.  

 
 
 


